
 

 

Ordna ett städtalko 
 
Våren är på väg och snön smälter. Under den smältande snön finns skräp, som gör vår 

omgivning mindre trivsam. Helsingfors stad vill stödja invånarnas skräpplockning och 

städtalkon som de ordnar genom att ordna med städredskap och hämta skräp som samlats 

ihop.  

 
Samla ett talkogäng och kom med på talko. Under talkot städas allmänna områden, det vill 
säga skogsområden, parker, vägkanter och stränder. Privata tomter och gårdar omfattas inte 
av talkona. Du kan anmäla ditt talko på puistotalkoot.hel.fi/sv. Du kan också anmäla ditt 
talko genom att ringa till stadsmiljösektorns kundtjänst på tfn 09 3102 2111.  
 
Om du har problem med anmälan kan du kontakta koordinatorn för volontärarbete Armi 
Koskela, vars kontaktuppgifter finns i slutet av detta meddelande. 
 

Meddela om talkot i tid – senast 8 dagar före talkodagen 
  

1. Anmälan skickas för godkännande till områdets kontaktperson för talkon.  
2. När talkot har godkänts får du en bekräftelse där du hittar kontaktuppgifter till 

kontaktpersonen för talkon. Kontaktpersonen ordnar städredskap till talkot och sköter 
hämtningen av det ihopsamlade avfallet. Med kontaktpersonen kan du också komma 
överens om detaljer gällande talkot.  

3. Om talkot ordnas på en lördag, söndag eller helgdag levereras redskapen föregående 
vardag och hämtas den första vardagen efter talkot. I sådana fall är det bra om 
talkoarrangören kan ordna en plats där redskapen kan förvaras före och efter talkot. 

 

Viktigt att veta – tips för ett lyckat talko 
 
Vid talkot ska man bara samla ihop skräp som inte hör till naturen, inte organiskt material 
såsom löv och ris. Talkodeltagarna får skräpplockare och soppåsar att använda. Handskar 
erbjuds inte. Om talkodeltagarna vill räfsa ska det avtalas med områdets kontaktperson för 
talkon. Helsingfors stads grönområdesentreprenör lånar ut redskap och hämtar säckar och 
annat avfall efter talkot. Avfallet samlas ihop på en på förhand överenskommen plats eller så 
meddelar man kontaktpersonen för talkon om var det finns efter talkot. 
 
Lösflak levereras endast till stora talkon, och områdets kontaktperson för talkon fattar 
beslut om detta.  
 
Sand och grus får inte läggas i säckarna! Om det på något område finns mycket grus som 
använts för sandning ska man separat komma överens om insamling av det med områdets 
kontaktperson för talkon. 
 
När man plockar skräp ska man akta sig för vassa föremål såsom glasskärvor och 
narkotikasprutor. Man ska inte röra högar av löv eller skräp med händerna. Plocka alltid upp 
skräpet med skräpplockare.  
 
Oskyddade sprutor får inte läggas i avfallskärl eller skräppåsar, eftersom någon då kan sticka 
sig på dem när säckarna samlas ihop. Sprutor ska samlas i ett tätt, förslutet kärl (exempelvis 
en flaska med kork), som sedan kan läggas i blandavfallet, eller samlas in separat och 
meddelas till kontaktpersonen för talkon. Om man hittar många sprutor bör man lämna dem 
där de är och meddela om dem till kontaktpersonen för talkon.  

https://puistotalkoot.hel.fi/sv


 
 
 
 

 
 
 
Om man hittar metall-, el- eller elektronikskrot (t.ex. tv- och stereoapparater eller datorer), 
farligt avfall (t.ex. batterier, oljedunkar) bildäck eller träavfall (t.ex. bräder, möbler av trä) ska 
man komma ihåg att sortera dem i separata högar. Däck och annat stort skräp behöver inte 
läggas i säckar. Om man använder ett lösflak ska avfallet sorteras på flaket. Avfallet får inte 
blandas ihop på flaket. 
 
Talkodeltagarna deltar på eget eller talkoarrangörens ansvar. Talkodeltagarna är inte 
försäkrade via Helsingfors stad.  
 

 

 

 

 

 

 

Kontaktuppgifter: 

 

Stadsmiljösektorns kundtjänst 
tfn 09 310 22111 

 

Armi Koskela,       
koordinator för volontärarbete  
tfn 040-719 0824 
armi.koskela@hel.fi eller puistokummit@hel.fi  

 
 

I samarbete med: 
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